



## Bestyrelsesmøde

Tid: 16-9-2024 kl.19.00

Sted.: Højvangvej 9, Nordenskov 6800 Varde

Status.: Referat

Til møderne er indkaldt (Funktion).	Bestyrelsesmøde Mandag 27.maj Kl. 19.00 Højvangvej 9, Nordenskov	Bestyrelsesmøde Mandag 16. september kl. 19.00 Højvangvej 9, Nordenskov	Bestyrelsesmøde med borgerforeninger 7. november kl. 19.00 Næsbjerg Skole 19.00	Bestyrelsesmøde incl. middag Næstformand arrangere 31. januar 2025	Generalforsamling 18. marts kl. 19.00
Formand Bjarne Tarp På valg 2025	Mødt	Mødt			
Kasserer Martin Sølbeck På valg 2024	Mødt	Mødt			
Bestyrelsesmedlem Rasmus Sømod På valg 2024	Afbud	Afbud			
Bestyrelsesmedlem Andy Østergaard På valg 2024	Mødt	Mødt			
Bestyrelsesmedlem Sara Jeppesen På valg 2025	Afbud	Afbud			
Bestyrelsesmedlem Bruno Kristensen På valg 2024	Mødt	Mødt			
Næstformand Torben Kamp På valg 2025	Mødt	Mødt			
1.Suppleant Rasmus Hansen					
Revisor Niels Kristian Nørregaard					

	Punkt		Referat
1	Godkendelse af dagsorden		Godkendt
2	Fundraiserkursus viderefremmes til foreninger Sara og Lisbeth deltagere	BT	Lisbeth Madsen deltog, "det var et godt kursus" Lisbeth søger fonde på vegne af Nordenskov Legeplads. Er der egen betaling for vore deltager dækker UR denne udgift.
3	Foreningsmøde d. 7/11 på Næsbjerg Skole  Dagsorden ?	BT	BT fremsender invitation til foreninger BT inviterer bosætningskonsulenter fra kommunen  Drikkevare (Martin) Kaffe (Torben) Mad (Bruno)
4	Ansøgning om midler fra NSBF	BT	Vi imødeser ansøgningen og giver tilsagn til at yde 20.000kr i tilskud Vi foreslår at søge ved Owen luft fonden. Vi foreslår at NSBF kontakter Lisbeth Madsen for hjælp til fundraising  Der skal fremsendes faktura senest 1. september 2025 ellers bortfalder tilsagnet.
5	Fællesmøde mellem Byrådet og Udviklingsrådene  torsdag den 3. oktober 2024, kl. 17.00 – ca. 21.00 i Helle Hallen  Tilmelding 16/9	BT	Rasmus Sømod deltager Torben Kamp deltager
6	Bro ved Oved mellem finansiering.  URHV 112,50kr ?	BT	OK til at UR dækker dette beløb
7	Karlsgårddedag 8/9 evaluering Ca. 4000 deltagere	BT	Til Info  Forslag kunne være at FUR igen deltager til karlsgårddedag
8	Rundtur i området med Mathias og Octavian	BT	Udstykning i Næsbjerg (Bruno) Besøg området skoler LAR i Nordenskov (Andy) Mathias bedes komme med Dato forslag
9	Nyt fra FUR	BT	Gennemgået og fremsendt til rådet.
10	Økonomi	MS	Gennemgået og godkendt

11	Eventuelt/punkter til kommende møder:	BT	Hilsen fra JL Kommunen er begyndt at vedligeholde græsset på Roust legeplads.
----	---------------------------------------	----	--

Formand  
Bjarne Tarp

Referant  
Bjarne Tarp

Kære FUR medlemmer,

Som lovet i går på FUR mødet minder jeg jer om det kommende fundraisings arrangement.

Husk også at I kan blive oprettet på Fonde.dk – hvor der mulighed for et overblik over de puljer og fonde der kan søges i Danmark, men også en masse gode råd, skabeloner, webinarer og masser andet 😊

Der er pt ikke ret mange tilmeldte hvilket - i min optik – er meget ærgerligt  
Med venlig hilsen

**Mathias Bjerring Knudsen**

Hej Louise

Jeg ved ikke om Helle øst vil betale Helle vests regninger 😊

Men ellers skal vi nok sende penge videre når de kommer.

Hilsen Martin Sølbeck  
Ur Helle vest

Sendt fra min iPhone

Den 2. sep. 2024 kl. 10.59 skrev Louise Langschwager <llan@varde.dk>:

Hej Bjarne Tarp, Formand  
cc. Martin Sølbeck, Kasserer

Jeg har brug for en kvittering på, at Udviklingsråd Helle Øst videresender de midler som er tildelt fra henholdsvis Friluftsrådet, LAG, Varde Kommunes Visionspulje, til Varde Kommune, i takt med at de går udbetales til foreningen. Midlerne skal bruges til at dække udgifter i forbindelse med etablering af bro over Holme å. Arbejdet er udført og Varde Kommune vil sørge for at betale regning fra entreprenør forud, mens vi venter på udbetaling fra fonde.

Vi benytter konto 120191-952599540-9647-80 vedr. bro over Holme Å til mellemregning. Det er hertil udviklingsråd Helle Øst skal overføre midler

Regning fra entreprenør lyder på **373.375, 00 inkl. moms**

Udviklingsråd Helle Øst har fået tilsagn på:

LAG	186.662,50 kr
Friluftsrådet	136.600 kr
Varde Kommunes visionspulje	50.000 kr

**Sum fra fonde 373.262,50**

Difference på 112,5 kr. betales af udviklingsrådet.

Vil I kvittere på ovenstående, bare ved at besvare denne mail.

Og jeg håber at de 112,50 kr. matcher en acceptabel egenfinansiering 😊

Venlig hilsen

**Louise Langschwager Jensen**  
*Landskabsarkitekt*

Kære Udviklingsråds formænd,

Nu har jeg snart været på posten som jeres kontaktperson i nogle måneder og er ved at få de fleste af arbejdsgangene ind under huden. Det næste skridt for mig er at komme ud og se lidt mere af kommunen og rigtig gerne med fokus på Udviklingsrådene. Derfor håber jeg at I kunne have lyst til at vise mig lidt rundt i jeres område.

Jeg har været så heldig at se nogle Udviklingsrådsområder – her har jeg haft lidt forskellige deltagere med fra forvaltningen. Jeg har haft Octavian Lengyel som er den nye Chef for vej og park og ved at han rigtig gerne vil med hvis det passer i hans kalender. Dertil har vi fået to nye bosætningskonsulenter da de to andre er på barsel, de vil også rigtig gerne med ud og se lidt af kommunen. Så hvis det har jeres interesse, så vil jeg gerne tage dem med.  
Med venlig hilsen

**Mathias Bjerring Knudsen**

**Stab for Personale, Udvikling og Kommunikation**

Direkte 24 42 92 87

Mail [mbjk@varde.dk](mailto:mbjk@varde.dk)